
Strana 1 z 3 

Č. OLP/5632/2019 
 
 

Dodatek č. 4 
 

ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

oblast Liberecko (dále jen „Smlouva“) 
 

uzavřené dne 13. 12. 2019 
 

mezi smluvními stranami 
  

1. Liberecký kraj 

Sídlo: U Jezu 642/2a, Liberec 2, PSČ: 461 80 
Zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, statutárním náměstkem 

hejtmana, řízení resortu dopravy  
IČ: 70891508 
DIČ: CZ70891508 
Tel./fax: +420 485 226 111 
E-mail: info@kraj-lbc.cz 
Bankovní spojení: 19-7964200287/0100 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 
2. ČSAD Liberec, a.s. 

Sídlo:             České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 
Jednající: Martinem Bobkem, předsedou představenstva a Michalem Třešňákem, členem 

představenstva 
IČ:  25045504 
DIČ:  CZ25045504 
Tel./fax: +420 482 423 212 
E-mail: reditel@csadlb.cz 
Bankovní spojení:  281104905/0300 

(dále jen „Dopravce“) 

 

(Objednatel a Dopravce dále společně jen „Strany" nebo „Smluvní strany“). 
 
 

 

 



Strana 2 z 3 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 Smlouva obsahuje pravidla pro indexaci variabilních mzdových nákladů založená zejména na změně výše 

minimální zaručené mzdy řidičů. Konkrétně příloha č. 2 Smlouvy stanoví následující: 

„Výchozí minimální mzda řidičů je vypočtená na základě právních předpisů (konkrétně Nařízení vlády 

č. 567/2006 Sb. a 589/2006 Sb. – 5. skupina prací v oboru Doprava), rozsahu jízdních řádů a komponent 

zaručené minimální mzdy řidičů, platných ke dni uzavření Smlouvy. Její hodnota je uvedena na jednotku 

dopravního výkonu [Kč/km] v buňce H15 přílohy č. 2a Smlouvy „Tabulka aktualizace a indexace 

variabilních mzdových nákladů“. Aktuální minimální mzda řidičů bude vypočtená obdobným způsobem 

na základě aktuálního rozsahu jízdních řádů a aktuálních komponent zaručené minimální mzdy řidičů.“ 

 Smluvní strany rozumně předpokládaly, že minimální zaručená mzda řidičů bude průběžně navyšována, 

jak tomu bylo v letech předcházejících uzavření Smlouvy. Minimální zaručená mzda řidičů však od 

01.01.2022 zůstala beze změny a nedocházelo tak k indexaci mzdových nákladů a odpovídajícímu 

navýšení ceny dopravního výkonu v této její části, přestože docházelo k nárůstu skutečných nákladů na 

mzdy řidičů. 

 S ohledem na skutečnosti uvedené výše je dle Smluvních stran třeba tuto situaci narovnat a Smluvní 

strany se dohodly na úhradě té části mzdových nákladů, která nebyla kryta z ceny dopravního výkonu 

hrazené Objednatelem. 

 V souladu s právními předpisy, a to jak v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), který s ohledem na skutečnost, že Smlouva byla 

uzavřena v rámci vertikální spolupráce ve smyslu § 11 ZZVZ, umožňuje změny Smlouvy bez nutnosti 

zkoumání naplnění podmínek podle § 222 ZZVZ, tak v souladu s nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007, o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici 

a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 ve znění nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/2338 ze dne 14. prosince 2016, kterým se mění nařízení (ES) č. 1370/2007, pokud jde 

o otevření trhu vnitrostátních služeb v přepravě cestujících po železnici (dále jen „Nařízení 1370/2007“), 

které vyžaduje, aby kompenzace poskytnutá Objednatelem nebyla nadměrná, což Dopravce doložil 

ekonomickými podklady zpracovanými společností Nexia AP a.s., tak Smluvní strany uzavírají tento 

Dodatek č. 4, na základě kterého bude Dopravci poskytnuta kompenzace nad rámec ceny dopravního 

výkonu dle Smlouvy ve sjednané výši, a to za období od 01. 07. 2024 do 31. 12. 2024. 

 

PŘEDMĚT DODATKU 

 Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly, že Objednatel uhradí Dopravci částku v celkové 

výši 5.721.514 Kč, a to ve dvou rovnoměrných částkách na základě faktur vystavených Dopravcem, přičemž 

fakturu na první polovinu stanovené částky je Dopravce oprávněn vystavit nejdříve 01.07.2024 a fakturu 

na druhou polovinu stanovené částky je Dopravce oprávněn vystavit nejdříve 01.10.2024. Faktura musí 

splňovat náležitosti daňového dokladu a splatnost faktury musí činit nejméně 21 dní od doručení faktury 

Objednateli. 



Strana 3 z 3 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Ustanovení Smlouvy, která nejsou změněna tímto Dodatkem č. 4, zůstávají nedotčena. 

 Užívá-li tento Dodatek č. 4 pojmy s velkými písmeny a zároveň nedefinuje jejich obsahové vymezení, 

uplatní se na jejich obsahové vymezení definice obsažené ve Smlouvě a jejích přílohách. 

 Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a zveřejněním 

Dodatku č. 4 v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven v 4 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží Objednatel a 1 vyhotovení 

obdrží Dopravce. 

 
 

V Liberci dne 28. 06. 2024 V Liberci dne 26. 06. 2024 
 

Za Objednatele 
 

Za Dopravce  
 
 
 
 
 
 
 

 

Ing. Jan Sviták 
Funkce: statutární náměstek hejtmana, řízení 
resortu dopravy 

Martin Bobek 
Funkce: předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
                 Michal Třešňák  
                 Funkce: člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 

DOLOŽKA 
podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 

 
Tento Dodatek č. 4 byl schválen na 10. mimořádném zasedání Rady Libereckého kraje, konaném dne 
25. 06. 2024, usnesením č. 1344/24/mRK. 
 


